
Pag. 1 di 5

ORIGINALE

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU)
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | www.comune.ussassai.og.it

Tel: 0782/55710 | C.F. e P.IVA 00160240917

Area Tecnico Manutentiva
 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. generale
n. 454 del
29/11/2022

Reg. settore
n. 191 del
29/11/2022

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO INTERVENTO
TECNICO PER LA SOSTITUZIONE DI COMPONENTI
ALL’IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA A SEGUITO DI
CONTROLLO TECNICO ALLA DITTA ISI COM IMPIANTI DI
QUARTU S.ELENA(CA)

CIG: Z0138CFEC3

Il Responsabile del Servizio

Adotta la seguente Determinazione:
Visto il Decreto del Sindaco n.° 12 del 16/11/2022, con il quale è stata attribuita
temporaneamente la Responsabilità dell’Area Tecnico-Manutentiva al sottoscritto, a seguito delle
dimissioni volontarie del Responsabile dell’Area Tecnica, decorrenti dal 15/07/2022;
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n.° 4 del 28/04/2022 avente per oggetto
Approvazione Documento Unico di Programmazione 2022-2024(DUP), immediatamente
esecutiva;
Vista la Deliberazione del C.C. n.° 5 del 28/04/2022 di approvazione del Bilancio di Previsione
2022/2024 immediatamente esecutiva;
Vista la Deliberazione della G.M. n.° 23 del 10/05/2022, con la quale è stato approvato il
P.E.G. perl’Esercizio Finanziario 2022-2024, nonché assegnate le risorse ed interventi ai
Responsabili di Area; Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in
conto del Capitolo di Spesa dicui in parte dispositiva;
Vista la L. n.° 190 del 06/11/2012 che reca disposizioni in tema di Contrasto alla Corruzione ed
allaIllegalità nella Pubblica Amministrazione;
Dato Atto che, ai sensi della Legge citata al punto precedente, non sussistono situazioni di
conflitto d’interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è
fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti
endoprocedimentali, nonché ilprovvedimento finale, segnalando con propria dichiarazione ogni
situazione di conflitto, anche potenziale, ai Dirigenti, ai Capo Settore, ai Titolari di Posizioni
Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento;
Premesso che con Determinazione n.° 445 del 07/12/2020 sono stato aggiudicati in via definitiva
i lavori di “ POR-FESR 2014-2020 Azione 2.2.2.Intervento rete per la sicurezza del cittadino e
del territorio – Reti Sicurezza- Fase 2 – Realizzazione rete di videosorveglianza nel centro urbano
alla Ditta I.S.I. CONM Impianti di Quartu S.Elena P.IVA n.° 02919460929;
Preso Atto che gli stessi lavori sono stati regolarmente eseguiti;
Verificato che sono sorti dei problemi per i quali si e’ reso necessario l’effettuazione di un
intervento tecnico per effettuare una verifica, in sede, dell’impianto di videosorveglianza, al fine
di verificare e risolvere le problematiche sopraggiunte;
Che con Determinazione Reg.Gen.n.° 408 del 07/11/2022 è stato assunto l’Impegno di spesa e
affidato l’incarico alla Ditta specializzata, per l’intervento tecnico in Loco;
Che lo stesso intervento è stato effettuato in data 14/11/2022 e che dalle risultanze dello stesso



Pag. 2 di 5

sono state identificate le problematiche relative al mancato efficiente funzionamento e stabilito le
unità che dovranno essere prontamente sostituite ;
Che con Determinazione n.° 432/2022 del 17/11/2022 è stata liquidata la Fattura relativa
l’intervento tecnico di cui sopra;
PRESO ATTO che con Protocollo n.° 4087 del 16/11/2022 è pervenuto il Preventivo( che Si
allega alla presente) relativo ai componenti che devono essere sostituiti, in dettaglio indicati, per
una somma complessiva pari a € 2.074,00(I.V.A. al 22% inclusa);
Atteso che la risoluzione delle problematiche presenti è propedeutica ed indispensabile per la
diligentegestione del Sistema di Videosorveglianza di che trattasi e per la fruizione ed utilizzo
dello stesso;

Visto l’art. 40 , comma 2 del D.Lgs n.° 50/2016 ai sensi del quale “A decorrere dal 18/10/2015, le
comunicazioni e gli scambi di informazioni, nell’ambito delle procedure di cui al presente codice
svolte dalle stazioni appaltanti sono eseguiti utilizzando mezzi di comunicazione elettronici;
Dato Atto che ai sensi dell’art. 3, comma 5, della Legge 136/2020, ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari, gli strumenti di pagamento predisposti dalle pubbliche amministrazioni devono
riportare, inrelazione a ciascuna transazione posta in essere, il Codice identificativo dei singoli
pagamenti (C.I.G.),così come attribuiti dall’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori,
servizi e forniture su richiesta delle stazioni appaltanti;
Atteso che si è provveduto alla registrazione dell’intervento in oggetto presso il Sito dell’Autorità
di Vigilanza sui contratti pubblici, ottenendo l’attribuzione del seguente C.I.G. Z0138CFEC3;
Acquisito, con il Protocollo Inail N.° 32579003,il Documento unico di Regolarità Contributiva ,
con scadenza validità 03/01/2023( che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale
della stessa);
Dato Atto che sulla base dell’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto, effettuata
dal Responsabile del Procedimento, si puo’ attestare sia la regolarità che la correttezza
dell’azioneamministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art 147 bis del D.Lgs
267/2000;
Ritenuto necessario procedere , per le motivazioni espresse innanzi, all’impegno della somma
complessiva di € 1.700,00 oltre IVA al 22%,( per € 374,00) in favore della Ditta ISI COM
Impianti con sede in Quartu S.Elena, in Via San Benedetto n.° 16/A (CA) P.IVA 02919460929;
Visti:

- Il D.Lgs n.° 50/2016;
- Il D.P.R. n.° 207/2010
- Tutto quanto sopra premesso e considerato;

DETERMINA

Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di affidare, ai sensi dell’art. 36 , comma 2, lett.A) del D.Lgs n.° 50/2016, l’intervento tecnico per
la verifica dell’impianto di videosorveglianza alla Ditta ISI COM Impianti, con sede in Via San
Benedetto n.° 16/A a Quartu S.Elena, P.IVA 02919460929, per un importo pari a € 1.700,00 di
Imponibile, oltre all’Iva al 22% pari a € 374,00, per un importo complessivo pari a € 2.074,00;
Di impegnare, in favore della Ditta ISI COM Impianti di Quartu S.Elena(Ca), la somma di €
2.074,00; D’imputare la spesa di € 2.074,00 sul Bilancio di Previsione Pluriennale 2022/2024,
Esercizio 2022, alCapitolo 1950, in Conto Competenza;
Di trasmettere la presente Determinazione al Servizio Finanziario, per gli adempimenti
conseguenti; Di attestare di aver pubblicato nella Sezione “ AmministrazioneTrasparente”, del
Sito istituzionale dell’Ente le informazioni necessarie in ottemperanza alle Direttive del D.Lgs n.°
33/20132 “ Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”;
Di dare atto che la presente Determinazione verrà pubblicata sull’Albo Pretorio on –line sul
SitoIstituzionale dell’Ente.



Pag. 3 di 5

Il Responsabile del Procedimento
GUARALDO ROBERTA

Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Pag. 4 di 5

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica

(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 29/11/2022

Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto attestante la copertura finanziaria
Sulla presente determinazione si appone il visto in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del T.U.E.L., dando atto che la stessa è esecutiva dalla data di
apposizione del visto.

Visto in ordine alla regolarità contabile
(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 29/11/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
ORAZIETTI CINZIA

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO INTERVENTO TECNICO PER LA SOSTITUZIONE DI
COMPONENTI ALL’IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA A SEGUITO DI CONTROLLO TECNICO ALLA
DITTA ISI COM IMPIANTI DI QUARTU S.ELENA(CA)

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.02.09.004 03.01 1950 2022 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno
Importo sub-
impegno

317 955 2.074,00 0 0,00



Pag. 5 di 5


		2022-11-29T12:25:53+0100
	Francesco Usai




